

# 國家代表隊教練與選手選拔培訓及參賽處理 辦法修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第一條 本辦法依國民體育法<u>第二十一條第二項及第二十三條第一項</u>規定定之。</p>	<p>第一條 本辦法依國民體育法第十六條第二項規定訂定之</p>	<p>一、國民體育法(以下簡稱本法)於一百零六年九月二十日修正公布，原第十六條，條次修正為第二十一條條，依第二十一條第二項規定「參加國際運動賽會國家代表隊之教練與選手之選拔、培訓及參賽有關事項之處理辦法，及各種運動賽會參賽選手重疊之處理辦理，由中央主管機關定之。」爰修正授權之法源依據。</p> <p>二、另依本法第二十三條第一項規定「籌組國家代表隊之特定體育團體，應於培訓及參賽期間，為其報經中央主管機關備查之選手及隊職員辦理必要之保險；其保險範圍、項目、內容與經費補助及相關事項，由中央主管機關定之。」以其所涉對象(國家代表隊選手及隊職員)及期間(培訓及參賽)與本辦法規範相符，爰納為本辦法之</p>

<p>第二條 本辦法所定國家代表隊，分為下列三種：</p> <p>一、<u>特定體育團體或經中華奧林匹克委員會(以下簡稱中華奧會)認可為國際單項運動組織正式會員之體育團體(以下簡稱單項協會)遴選及培訓後</u>，由中華奧會或中華民國大專院校體育總會(以下簡稱大專體總)組團，代表國家參加下列賽會之代表隊：</p> <p>(一)<u>奧林匹克運動會(以下簡稱奧運)</u>。</p> <p>(二)<u>亞洲運動會(以下簡稱亞運)</u>。</p> <p>(三)<u>世界大學運動會(以下簡稱世大運)</u>。</p> <p>(四)<u>世界運動會</u>。</p> <p>(五)<u>青年奧林匹克運動會</u>。</p> <p>(六)<u>亞洲青年運動會</u>。</p> <p>(七)<u>東亞青年運動會</u>。</p> <p>(八)<u>其他經教育部(以下簡稱本部)認可之</u></p>	<p>第二條 本辦法所定稱國家代表隊，分為下列三種：</p> <p>一、由<u>中華奧林匹克委員會(以下簡稱中華奧會)</u>或<u>中華民國大專院校體育總會(以下簡稱大專體總)</u>組團，代表國家參加<u>奧林匹克運動會(以下簡稱奧運)</u>、<u>亞洲運動會(以下簡稱亞運)</u>、<u>東亞運動會(以下簡稱東亞運)</u>、<u>世界大學運動會(以下簡稱世大運)</u>、<u>世界運動會(以下簡稱世運會)</u>或其他經行政院體育委員會(以下簡稱本會)認可之<u>綜合性運動賽會之代表隊</u>。</p> <p>二、由<u>中華奧會認可為國際單項運動組織正式會員之全國性單項運動(總)協會(以下簡稱單項協會)</u>，依據各該國際單項運動組織之規定，組隊代表國家參加各項世界及亞洲正式單項運動錦標賽之代表</p>	<p>授權依據。</p> <p>一、依本法第三條第二款規定，特定體育團體係指具國際體育組織正式會員資格之全國性體育團體。因實務運作，特定體育團體非全數經中華奧林匹克委員會(以下簡稱中華奧會)認可為國際單項運動組織正式會員之全國性單項運動(總)協會，且中華奧會於九十五年訂定中華奧林匹克委員會單項體育團體認可準則前，認可之部分團體非屬國體法所定之特定體育團體(計有中華民國龍舟協會、中華民國槌球協會、中華民國劍道協會、中華民國健行登山會、中華民國太極拳總會、中華民國木球協會、中華民國賽車會、中華民國巧固球協會、中華民國飛行運動總會等)，惟實務運作上，中華奧會仍會輔導其出國參賽事宜。爰明定本辦法第一款遴選及培訓單位，除特定體育團體外，亦包括經中華奧會認可之國際單項運動組織</p>
--	---	--

<p>綜合性運動賽會。</p> <p>二、<u>單項協會依據各該國際單項運動組織之規定，組隊代表國家參加下列賽會之代表隊：</u></p> <p><u>(一)世界正式單項運動錦標賽。</u></p> <p><u>(二)亞洲正式單項運動錦標賽。</u></p> <p><u>(三)其他經本部認可之單項運動錦標賽。</u></p> <p>三、由中華民國殘障體育運動總會(以下簡稱中華殘總)、中華民國聽障者體育運動協會(以下簡稱中華聽體協)或中華民國智障者體育運動協會(以下簡稱中華智體協)依本辦法組團(隊)，代表國家參加下列賽會之代表隊：</p> <p><u>(一)帕拉林匹克運動會。</u></p> <p><u>(二)達福林匹克運動會。</u></p> <p><u>(三)特殊奧林匹克運動會。</u></p> <p><u>(四)亞洲帕拉運動會。</u></p> <p><u>(五)其他經本部</u></p>	<p>隊。</p> <p>三、由中華民國殘障體育運動總會(以下簡稱中華殘總)、中華民國聽障者體育運動協會(以下簡稱中華聽體協)或中華民國智障者體育運動協會(以下簡稱中華智體協)依本辦法組團(隊)，代表國家參加<u>身心障礙帕拉林匹克運動會、聽障達福林匹克運動會、特殊奧林匹克運動會、身心障礙世界運動賽會、遠東暨南太平洋區身心障礙者運動會、其他國際性區域性運動賽會或經本會認可之運動賽會之代表隊。</u></p>	<p>正式會員之體育團體。</p> <p>二、現行條文第一款原列之綜合性運動賽會，如東亞運動會於二零一三年舉辦最後一屆，爾後不再舉辦，爰予刪除；另因應現行國際綜合性賽會已陸續舉辦之青年層級賽會，爰修正條文第一款增列青年奧林匹克運動會、亞洲青年運動會及東亞青年運動會。</p> <p>三、第二款參酌第一款規定，增列第三目規定，其餘酌作文字修正。</p> <p>四、第三款所定賽會係以身心障礙族群為對象之運動賽會，無需特別標注，爰刪除身心障礙、聽障等字樣，逕以賽會名稱定之。再者，遠東暨南太平洋區身心障礙者運動會已改名為亞洲帕拉運動會，爰予修正。</p>
--	---	---

<p>認可之國際性、區域性身心障礙者運動賽會。</p>		
<p>第三條 國家代表隊教練及選手之遴選及培訓單位如下： 一、前條第一款及第二款：單項協會。 二、前條第三款：中華殘總、中華聽體協或中華智體協。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。 二、配合現行執行實務，明定國家代表隊遴選及培訓之權責單位。</p>
<p>第四條 <u>前條遴選及培訓單位應依國際運動賽會競賽規定，訂定教練、選手遴選制度及培訓計畫後，依下列程序辦理：</u> 一、<u>第二條第一款代表隊：經單項協會選訓委員會審議通過，報本部備查。但參加下列賽會者，於選訓委員會審議通過後報本部備查前，應先依下列規定辦理：</u> <u>(一)奧運、亞運：送國家運動訓練中心(以下簡稱國訓中心)審議通過。</u> <u>(二)世大運：送大專體總審議通過。</u> 二、<u>第二條第二款代表隊：經單項協會</u></p>	<p>第六條 國家代表隊教練遴選及選手選拔實施計畫，應依下列規定辦理後，報本會核定： 一、<u>符合第二條第一款規定之代表隊：由單項協會依本會相關規定分別擬訂，並送國家運動選手訓練中心(以下簡稱國訓中心)審議通過。但參加世大運者，應送大專體總依國際運動規程審議通過。</u> 二、<u>符合第二條第二款規定之代表隊：由單項協會依國際單項運動組織競賽規定擬訂，並審議通過。</u> 三、<u>符合第二條第三款規定之代表隊：由中華殘總、中華聽體協及中</u></p>	<p>一、本條由現行條文第六條及第八條整併移列。 二、參酌本法第三十條第一項第四款及配合現行執行實務，將現行規定之教練遴選及選手選拔實施計畫及國家代表隊選手培訓實施計畫併入規範，修正為教練及選手之遴選制度及培訓計畫。 三、第一款： (一)配合本法修正後第四十條第二項，本署輔導特定體育團體成立與選拔、培(集)訓相關之專項委員會，其名稱為選訓委員會，爰現行規定之經相關選拔、培訓委員會審議產生，修正</p>

<p><u>選訓委員會審議通過，報本部備查。</u></p> <p>三、第二條第三款代表隊：<u>經中華殘總、中華聽體協或中華智體協審議通過，報本部備查。</u></p>	<p><u>華智體協依國際運動競賽規程擬訂並審議通過。</u></p> <p>第八條 國家代表隊選手培訓實施計畫，除本會訂定者外，應依下列規定辦理後，報本會核定：</p> <p>一、符合第二條第一款規定之代表隊：由本會訂定。但參加世大運者，由大專體總訂定。</p> <p>二、符合第二條第二款規定之代表隊：由各單項協會訂定。</p> <p>三、符合第二條第三款規定之代表隊：由中華殘總、中華聽體協及中華智體協依各國際運動組織競賽規定擬訂，並經審議通過。</p>	<p>為經選訓委員會審議通過。</p> <p>(二)但書，配合現行執行實務，有關奧運、亞運之國家代表隊教練及選手之遴選制度及培訓計畫，本署委託國家運動訓練中心辦理。爰以上開制度及計畫應報國家運動訓練中心。</p> <p>四、第二款規定國際單項錦標賽，國家代表隊遴選、培訓及報名參賽係單項運動協會權責，依本法第二十三條第一項前段，籌組國家代表隊之特定體育團體，應於培訓期間及參賽期間，將代表隊之選手隊職員報本部備查，爰修正定明之。</p> <p>五、第三款規定配合現行身障體育團體之國家代表隊遴選及培訓程序，且依本法第二十三條第一項前段，籌組國家代表隊之特定體育團體，應於培訓期間及參賽期間，將代表隊之選手隊職員報教育部(以下簡稱本部)備查，爰修正定</p>
---	--	--

<p><u>第五條</u> 本辦法所定教練，包括依<u>特定體育團體建立運動教練資格檢定及管理辦法</u>取得<u>A級教練證之教練</u>、經<u>本部專案同意之B級教練及外籍教練</u>。</p>	<p><u>第三條</u> 本辦法所稱教練，包含總教練及教練。</p> <p>依本辦法所遴選之國家代表隊教練，應具備國家級教練資格。但外籍教練或經本會專案同意者，不在此限。</p>	<p>明之。</p> <p>一、條次變更。</p> <p>二、依本法第三十一條規定「運動教練與運動裁判之資格檢定、授證、管理及其他應遵行事項之規定，由中央主管機關定之。」，及特定體育團體建立運動教練資格檢定及管理辦法，修正現行第三條所稱教練之定義。</p> <p>三、依上開特定體育團體建立運動教練資格檢定及管理辦法，運動教練分為A、B及C三級並明定A級教練職務內容得擔任國家代表隊教練，且參酌現行實務操作，國家代表隊之教練應以A級教練為原則，而B級教練及外籍教練擔任國家代表隊教練職屬例外之情事，應經由本部專案同意始得擔任，爰併予明定。</p>
<p><u>第六條</u> 國家代表隊教練，除專案報本部核定者外，應自培訓隊教練中遴選產生。</p> <p>代表隊教練人數，依各項賽會報名之規定辦理。</p>	<p><u>第四條</u> 國家代表隊教練，除專案報本會核定者外，應自培訓隊教練中遴選產生。</p> <p>代表隊教練人數，依各項賽會報名之規定辦理。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、第一項配合本法之主管機關修正，酌作文字修正。</p> <p>三、第二項未修正。</p>

第七條 國家代表隊選手之遴選，應依各單項協會或中華殘總、中華聽體協、中華智體協報本部備查之選手遴選制度規定，由各單項協會或中華殘總、中華聽體協、中華智體協以公開遴選程序產生，並經選訓委員會審議通過，或逕由選訓委員會審議通過。

前項各單項協會或中華殘總、中華聽體協、中華智體協應於網站公告選訓委員會審議會議紀錄。

第五條 國家代表隊選手之選拔，應依各單項協會報本會核定之選手選拔實施計畫之規定，由各單項協會以公開選拔程序或經相關選拔、培訓委員會審議產生。

一、條次變更。

二、第一項：

(一)參酌國家代表隊組隊隊、培訓及報名參賽係單項運動協會權責且修正第五條規定各單項協會報本部備查者為教練、選手之遴選制度及培訓計畫，爰將核定修正為備查，選拔修正為遴選。

(二)配合本法第四十條第二項，本署輔導各協會、中華殘總、中華聽體協及中華智體協成立與選拔、培訓相關之專項委員會，其名稱為選訓委員會，爰本條原定之「經相關選拔」、「培訓委員會審議產生」，修正為經選訓委員會審議產生。

三、為避免選訓委員會審議結果受社會大眾質疑不公，增訂第二項應公告選訓委員會會議紀錄以杜絕爭議。

<p><u>第八條 國家代表隊教練或選手之遴選有特殊需求者，得不公開遴選，由教練提出需求，經<u>單項協會或中華殘總、中華聽體協、中華智體協之選訓委員會審議通過後，以邀請方式辦理；其邀請名單依第十二條規定確定。</u></u></p>	<p><u>第七條 國家代表隊教練或選手之遴選，如有徵召之特殊需要，得由總教練提出需求，經單項協會審議，向國訓中心提出專案申請；國訓中心評估後認有徵召必要者，得報本會核定後辦理之。</u></p> <p><u>大專體總經專案評估認有徵召必要者，得報本會同意後，辦理徵召。</u></p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、國家代表隊教練或選手遴選名單，依實務現況，因特定教練或選手運動表現能力卓越，如棒球選手之守備位置、打擊能力等特殊需求，得邀請特定教練或選手加入國家代表隊，俾利取得最佳國際成績，爰予以明定。</p> <p>三、為尊重教練或選手選擇參加各國際賽會之權利，爰將「徵召」修正為「邀請」；非每一運動種類代表隊皆置有總教練，因此增定無總教練者得由教練提出；另邀請名單亦應經單項協會或中華殘總、中華聽體協、中華智體協之選訓委員會審議通過後並依第十二條規定經本部備查後始得邀請；爰刪除國訓中心、大專體總之評估作業。</p>
<p><u>第九條 奧運、亞運教練、選手遴選制度及培訓計畫，經國訓中心依第四條第一項第一款第一目審議通過後，由單項協會依遴選制度選送教練及選手，進駐國訓中心進行培訓。</u></p>	<p><u>第九條 國訓中心應依前條第一款本會所訂選手培訓實施計畫，擬訂國家代表隊總集訓實施計畫、培訓教練人員待遇支給要點及培訓選手補助費支給要點等，報本會核定後施</u></p>	<p>一、配合現行執行實務，修正第一項，明定奧運、亞運遴選產出之教練、選手程序。</p> <p>二、另以奧運、亞運之教練、選手係由國訓中心辦理長期培(集)</p>



<p>國訓中心為執行前項培訓，應訂定國家代表隊表隊(總)集訓實施畫，報本部備查。</p>	<p>行。</p>	<p>訓，修正第二項明定國訓中心應訂定集訓實施計畫，報本部備查。</p> <p>三、奧運、亞運培訓教練人員待遇、選手補助費之支給要點，配合本法施行細則第六條規定及現行實務執行，有關參加奧運、亞運、世大運者之零用金制度支給規定，委託國訓中心訂定及執行，爰刪除支給要點規定。</p>
<p>第十條 國家代表隊教練及選手進駐國訓中心，應依國家運動訓練中心培訓隊教練選手管理相關規定辦理。</p>	<p>第十條 國家代表隊教練及選手進駐國訓中心，應依「<u>國家運動選手訓練中心培(集)訓隊教練及選手管理要點</u>」及相關規定辦理。</p>	<p>修正明定國家代表隊教練及選手進駐國訓中心後，應如何配合辦理有關事務。</p>
	<p>第十一條 本會應依「我國參加國際大型運動賽會組團參賽原則」訂定參加亞運、東亞運及世大運或其他經本會認可賽會之參賽標準。</p>	<p>一、<u>本條刪除</u>。</p> <p>二、考量單項協會於訂定教練及選手遴選制度時，實務上係以行政指導方式，單項協會依本部體育署所擬訂之範本辦理，且屬本部體育署業務執行事項，無規定之必要，爰予以刪除。</p>
<p>第十一條 國家代表隊組團或參賽實施計畫，應按本部所定<u>組團參賽原則</u>辦理；其訂定單位如下： 一、第二條第一款代</p>	<p>第十二條 國家代表隊之<u>組團或參賽實施計畫</u>，應依下列規定辦理後，報本會核定： 一、<u>符合第二條第一款規定之代表</u></p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、現行條文所稱參賽實施計畫，與第五條規範之培訓參賽計畫意旨相符，爰本條內容僅就組團程序</p>

<p>表隊：由中華奧會或大專體總訂定。</p> <p>二、第二條第二款代表隊：由各單項協會依各國際單項運動組織競賽規定訂定。</p> <p>三、第二條第三款代表隊：由中華殘總、中華聽體協或中華智體協依國際運動組織競賽規定訂定。</p>	<p>隊：由中華奧會及大專體總訂定。</p> <p>二、<u>符合第二條第二款規定之代表隊</u>：由各單項協會依各國際單項運動組織競賽規定訂定。</p> <p>三、<u>符合第二條第三款規定之代表隊</u>：由中華殘總、中華聽體協或中華智體協依國際運動組織競賽規定訂定。</p>	<p>加以規範。</p> <p>三、配合現行實務執行，明定國家代表隊組團或參賽之單位及辦理依據，並酌作文字修正。</p>
<p>第十二條 國家代表隊之教練及選手名單，依下列方式確定：</p> <p>一、第二條第一款代表隊：<u>經單項協會選訓委員會審議通過，報本部備查。但參加下列賽會者，於選訓委員會審議通過後報本部備查前，應先依下列規定辦理：</u></p> <p>(一)<u>奧運、亞運：送國訓中心審議通過。</u></p> <p>(二)<u>世大運：送大專體總審議通過。</u></p> <p>二、第二條第二款代表隊：<u>經單項協會選訓委員會審議通過，報本部備查。</u></p>	<p>第十三條 國家代表隊之教練及選手名單，依下列方式確定之：</p> <p>一、<u>符合第二條第一款規定之代表隊</u>：除參加世大運者由大專體總審議通過外，應由<u>國訓中心審議通過</u>；報經本會核定後，由中華奧會或大專體總報名參賽。</p> <p>二、<u>符合第二條第二款規定之代表隊</u>：由各單項協會報本會核定後，報名參賽。</p> <p>三、<u>符合第二條第三款規定之代表隊</u>：由中華體總、中華聽體協或中華智體協報本會核定後，</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、依據實務作法與相關組團單位業務職掌修正相關審議作業修正各款，並酌作文字修正。</p>

<p>三、第二條第三款代表隊：<u>經中華殘總、中華聽體協或中華智體協審議通過</u>，報本<u>部備查</u>。</p>	<p><u>報名參賽</u>。</p>	
<p>第十三條 依本辦法籌組國家代表隊之培訓單位、組團單位及國訓中心(以下簡稱籌組單位)，應於辦理培訓或參賽期間，為其報經本部備查之選手及隊職員辦理公共意外責任保險、健康保險或傷害保險。</p> <p>前項所稱隊職員，包括代表隊領隊、管理、教練、防護員或其他非屬選手之隨隊人員。</p> <p>投保第一項公共意外責任保險者，其保險範圍及最低保險金額如下：</p> <p>一、每一個人身體傷亡：新臺幣三百萬元。</p> <p>二、每一事故身體傷亡：新臺幣一千五百萬元。</p> <p>三、每一事故財物損失：新臺幣二百萬元。</p> <p>四、保險期間內總保險金額：新臺幣三千四百萬元。</p> <p>投保第一項健康保險或傷害保險者，每一被保險人之保險金額不得低於新臺幣三</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、<u>第一項</u>：</p> <p>(一)參酌本法第二十三條第一項規定，特定體育團體應於培訓或參賽期間為報經中央主管機關之教練及選手辦理保險；惟依第三條規定，因參與不同之國際賽會，籌組國家代表隊除特定體育團體外，尚包括經中華奧會認可之體育團體、中華奧會及大專體總等。又依第十條規定，奧運、亞運教練及選手因現行實務執行，係由國訓中心辦理長期的培訓，爰明定為國家代表隊辦理保險之單位，給予相關人員因公參加培訓或參賽期間</p>

百萬元。

除前項保險範圍外，各籌組單位得依賽會性質與需要，為選手投保短期失能等保險項目。

保險經費得依全國性體育團體經費補助辦法及相關規定辦理。

之保障。

(二)為考量現行實務，特定體育團體除有辦理公共意外責任險外，仍有辦理旅遊平安險、傷害醫療、海外疾病醫療等多種保險項目樣態，其屬保險法規定之健康保險或傷害保險，爰於第一項明定為公共意外責任險、健康保險或傷害保險。

三、第二項，配合本法第二十三條明定國家代表隊之隊職員亦得享有慰問金及保險之權利，及參考國家代表隊培訓選手參加集訓或比賽致身心障礙或死亡發給慰問金辦法第二條第二款規定，爰明定隊職員之範圍。

四、參酌現行保險規範及本部調查各單項協會投保實務，爰於第三項至第六項，明定應辦理保險範圍、項目、內容及經費補助依據：

(一)第三項，配合第一項之修正，參考行政院核定

		<p>公共場所或舉辦各類活動投保責任保險適足保險金額建議方案，明定公共意外責任保險之保險範圍及最低保險金額。</p> <p>(二)第四項，配合第一項之修正，為國家代表隊辦理保險之單位，應給予選手及相關人員因公參加培訓或參賽期間之保障，明定健康保險或傷害保險之最低保險金額。</p> <p>(三)第五項，參酌本部訂定之國家代表隊培訓選手參加集訓或比賽致身心障礙或死亡發給慰問金辦法第二條規定意旨，且因賽會性質及各運動種類特性不同，短期失能險等保險項目，當然不適用於各運動種類，爰於第五項明定投保單位得辦理之。</p>
--	--	---

		<p>(四)第六項，考量國家代表隊參賽時，保險之有關經費多係依全國性體育團體經費補助辦法申請本部補助，爰明定係依該辦法規定辦理。</p>
<p>第十四條 教練於培訓或參賽期間，有下列情形之一者，得由所屬<u>單項協會或中華殘總、中華聽體協、中華智體協</u>提<u>經紀律委員會</u>審議，以決定懲處方式；情節重大者，由<u>單項協會或中華殘總、中華聽體協、中華智體協</u>取消其代表隊教練資格，並報本部備查：</p> <p>一、未依培訓計畫確實執行訓練工作者。</p> <p>二、無故不參加培訓及參賽期間之相關講習及會議者。</p> <p>三、違法、違規或有破壞國家代表隊團體和諧等情事者。</p> <p>四、變賣或使用公有器材設備，涉有營私圖利行為者。</p> <p>五、唆使選手違法或使用運動禁藥，或<u>知悉</u>所屬選手有違法或使用運動禁藥情事而隱匿不</p>	<p>第十四條 教練於培(集)訓或參賽期間，有下列情事之一者，得由所屬單項協會召開會議審議，以決定懲處方式；情節重大者，應報經<u>國訓中心</u>備查後，取消其代表隊教練資格：</p> <p>一、未依培訓辦法執行訓練工作者。</p> <p>二、違法、違規或有破壞國家代表隊團體和諧等情事者。</p> <p>三、無故不參加培(集)訓及參賽期間之相關講習及會議者。</p> <p>四、變賣或使用公有器材設備，涉有營私圖利行為者。</p> <p>五、唆使選手違法或使用運動禁藥，及所屬選手有違法或使用運動禁藥情事而隱匿不報，經查證屬實者。</p>	<p>一、序文：</p> <p>(一)依本法第四十條第二項，本部輔導各協會成立與教練選手獎懲事項相關之<u>專項委員會</u>，其名稱為<u>紀律委員會</u>，爰增列明定協會應提<u>紀律委員會</u>審議，並酌作文字修正。</p> <p>(二)依第十二條國家代表隊教練及選手名單皆係報本部備查，爰如有取消教練資格情形時，亦應報本部備查。</p> <p>二、第一款及第五款酌作文字修正。</p> <p>三、為尊重教練選擇參加各國國際賽會之權利，第八條已將教練之徵召修正為邀請，被邀請者具有更</p>

<p>報，經查證屬實者。</p>	<p>六、<u>未有特殊理由，不接受國家代表隊徵召者。</u></p>	<p>多之自主選擇權，現行條文第六款已無規定必要，爰予刪除。</p> <p>四、被取消代表隊教練資格者，得依本法第三十七條規定，提起申訴或體育紛爭仲裁，併予敘明。</p>
<p>第十五條 選手於培訓或參賽期間，有下列情形之一者，得由所屬單項協會或<u>中華殘總、中華聽體協、中華智體協</u>提<u>經紀律委員會</u>審議，以決定懲處方式；情節重大者，由單項協會或<u>中華殘總、中華聽體協、中華智體協</u>取消其代表隊選手資格，並報本部備查：</p> <p>一、未依選手培訓參賽實施計畫參加國家代表隊培訓及參賽。</p> <p>二、違規使用運動禁藥，損及團體形象或國家榮譽，經查證屬實。</p> <p>三、不聽從教練指導或有破壞國家代表隊團體和諧。</p> <p>四、變賣或使用公有器材設備，涉有營私圖利行為者。</p>	<p>第十五條 選手於培<u>(集)</u>訓或參賽期間，有下列情事之一者，得由所屬單項協會召開會議審議，以決定懲處方式；情節重大者，應報經國訓中心備查後，取消其代表隊選手資格：</p> <p>一、未依選手培訓參賽實施計畫參加國家代表隊培<u>(集)</u>訓及參賽者。</p> <p>二、違規使用運動禁藥，損及團體形象或國家榮譽，經查證屬實者。</p> <p>三、不聽從教練指導或有破壞國家代表隊團體和諧等情事者。</p> <p>四、變賣或使用公家器材設備，涉有營私圖利行為者。</p> <p>五、<u>未有特殊理由，不接受國家代表隊徵召者。</u></p>	<p>一、序文：</p> <p>(一)依本法第四十條第二項，本部輔導各協會成立與教練選手獎懲事項相關之專項委員會，其名稱為紀律委員會，爰增列明定協會應提紀律委員會審議。</p> <p>(二)依第十二條國家代表隊教練及選手名單皆係報本部備查，爰如有取消選手資格情形時，原報國訓中心備查修正為報本部備查。</p> <p>二、第四款酌作文字修正。</p> <p>三、為尊重選手選擇參加各國際賽會之權利，第八條已將選手之徵召修正為邀請，被邀請者具有更多之自主選擇權，現</p>

		<p>行條文第五款已無規定必要，爰予刪除。</p> <p>四、被取消代表隊教練資格者，得依本法第三十七條規定，提起申訴或體育紛爭仲裁，併予敘明。</p>
	<p>第十六條 本辦法所需各項實施計畫參考表格，由本會另訂之。</p>	<p>一、<u>本條刪除</u>。</p> <p>二、本辦法所需各種表格當然得由本部予以規範，本條無規定必要，爰予以刪除。</p>
<p><u>第十六條</u> 本辦法自發布日施行。</p>	<p>第十七條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>條次變更，內容未修正。</p>